para tratar las aguas residuales del proyecto de elaboración y comercialización de 

bebidas edulcoradas, saborizadas y aromatizadas denominado “PLANTA 

MODULAR DE TRATAMIENTO PARA AGUAS RESIDUALES AJEPANA”. 

El área total es del proyecto es de 536.71 45 m2 quinientos treinta y seis puntos 

setenta y uno metros cuadrados. El proyecto se desarrollará a un costado de las 

galeras 70 del Parque Industrial Panapark Free Zone.  

El presente documento, se incluye dentro de la normativa que establece la lista 

taxativa del artículo 16, Decreto Ejecutivo 123 de 14 de agosto de 2009, referente a

[...]

tratamiento de agua residuales para tratar las aguas residuales del proyecto de 

elaboración y comercialización de bebidas edulcoradas, saborizadas y 

aromatizadas denomina “PLANTA MODULAR DE TRATAMIENTO PARA AGUAS 

RESIDUALES AJEPANA”. 

El proyecto tiene un área de 536.71 45 m2 quinientos treinta y seis puntos setenta y 

uno metros cuadrados, y se desarrollará sobre las Finca N° 30366705, con código 

de ubicación 8716 ubicadas en el corregimiento de 24 de Diciembre, distrito y 

provincia de Panamá, dentro del Panapark free zone. 

3.1 Alcance, objetivos, metodología del estudio del estudio presentado.